~
~
o o
~
o .....
ª' ......
~
' 1-
UI
Vl

~
i..· 1 ......
u"•
~
:5:

~
::::::
5

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof8 Judith de Oliveira Garcez"
Secretarl• Municipal! de Governo • Admlnlatr.çao

DECRETO Nº 7 .936, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de
Dezembro de 2018.

D E CRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de 247.070,31 (duzentos e
quarenta e sete mil setenta reais e trinta e um centavos) observando as
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02
02 02
02 02 01
04.122.0077.2416.0000
46 3.3.90.93.00
02 03
02 03 04
04.122.0077.2470.0000
102 3.1.90.05.00
02 04
02 04 03
04.129.0063.24 75.0000
202 3.3.90.14.00
02 05
02 05 01
04.122.0077.2416.0000
261 3.3.90.93.00
02 05 03
15.452.0077.2056.0000
281 3.3.90.14.00
02 05 05
04.122.0077.2056.0000
304 3.3.90.14.00
02 05 06
04.122.0077.2056.0000
327 3.1 .90.11 .00
02 06
02 06 02
12.361 .0011.2058.0000
430 3.1 .90.05.00
435 3.3.90.30.00
12.122.0077.2494.0000
416 3.3.90.39.00
02 06 06
12.365.0017.2492.0000
512 3.1.91 .13.00
02 08
02 08 01
23.691 .0003.2062.0000
639 3.1.90.05.00

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
LICENCA A PREMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS
DIÁRIAS • PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
LICENCA A PREMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
DIÁRIAS· PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
COZINHA PILOTO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
MATERIAL DE CONSUMO
ENSINO PROFISSIONALIZANTE

10.987,33

532,62

1.288,00

6.752,25

5.790,00

36,00

6.175,09

3.363,32
40.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 300,00
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
EDUCACAO INFANTIL· CRECHE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS • INTRA-ORÇAMENTÁRIO 3.136, 10
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 1.277,29

02 09 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

A•. Rui Bamosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900. Ceotro .1 SP y

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof8 Judith de Oliveira Garcez"
Secretari• Munlclpa1I de Governo e Admlnlstr•çlo

Decreto nº 7.936, de 28 de Agosto de 2019.

02 09 04
08.244.0043.2707 .0000
822 3.3.50.43.00
08.244.0043.2709.0000
824 3.3.50.43.00
02 10
02 10 01
10.122.0003.2416.0000
843 3.3.90.93.00
10.122.0083.2284.0000
868 3.3.90.36.00
02 10 04
10.302.0080.2184.0000
975 3.3.90.14.00
0212
02 12 02
18.512.0047.2517.0000
1086 3.3.90.14.00
02 12
02 12 03
18.541 .0047.2518.0000
1098 3.3.90.36.00

FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE
ASILO SÃO VICENTE DE PAULA
SUBVENÇÕES SOCIAIS
LAR DOS VELHOS - SÃO VICENTE DE PAULA
SUBVENÇÕES SOCIAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
LICENCA A PREMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
BOLSISTA ESTAGIARIOS E FRENTE DE TRABALHO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
REGULACAO DO SISTEMA
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
LIMPEZA URBANA
LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Total ................................................................................................. R$

25.672,98

25.672,98

22.738,44

7.492,27

18.799,75

3.450,00

63.605,89
247.070,31

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02
02 03
02 03 04
04.122.0077.2470.0000
107 3.3.90.14.00
02 04
02 04 04
04.123.0064.2478.0000
215 3.3.90.14.00
02 05
02 05 03
15.451 .0005.2105.0000
271 4.4.90.52.00
02 05 05
15.452.0077.2681 .0000
325 3.3.90.39.00
02 06
02 06 01
12.122.0077.2001 .0000
385 3.1.90.13.00
393 4.4 .90.52.00
02 06 06
12.365.0017.2620.0000
540 3.3.90.39.00
02 08
02 08 01
23.691 .0003.2062.0000
642 3.1.90.16.00
02 09
02 09 04
08.244.0043.2708.0000

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETARIO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO M.A.SOCIAL -ALTA COMPLEXIDADE J I' /

ASS. ABRIGO A IDOSOS "REVERENDO GUILHERME RODRIG#

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP

532,62

1.288,00

2.000,00

89.613,08

6.399,91
399,51

40.000,00

1.277,29

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo • Administração

Decreto nº 7.936, de 28 de Agosto de 2019.

823 3.3.50.43.00
02 10
02 10 01
10.122.0083.2439.0000
869 3.3.90.30.00
870 3.3.90.36.00
871 3.3.90.39.00
02 10 03
10.301 .0079.2050.0000
888 3.3.90.39.00
10.301 .0079.2051 .0000
898 3.3.90.30.00
10.301 .0079.2176.0000
917 3.3.90.30.00
10.301 .0079.2177.0000
929 3.1.90.13.00
10.301 .0079.2682.0000
935 3.1.90.04.00
937 3.3.90.30.00
939 3.3.90.39.00
02 10 04
10.302.0080.2181 .0000
950 3.3.90.30.00
10.302.0080.2182.0000
957 3.3.90.39.00
10.302.0080.2184.0000
976 3.3.90.36.00
02 10 05
10.305.0081 .2180.0000
1044 3.3.90.30.00
02 12
02 12 05
18.541.0060.2232.0000
1117 3.3.50.41 .00

SUBVENÇÕES SOCIAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATENCAO BASICA
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
MATERIAL DE CONSUMO
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.
MATERIAL DE CONSUMO
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ACADEMIAS DA SAUDE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA
MATERIAL DE CONSUMO
PARCEIROS DO S.U.S.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
REGULACAO DO SISTEMA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
VIGILANCIA EM SAUDE
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE
COOP. DE CATADORES DE MAT. RECICL. DE ASSIS-COOCAS
CONTRIBUIÇÕES
Total ............................... .................................................................. R$

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 28 de Agosto

Secretário Municipa
Publicado no Departam e Ad

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP

51 .345,96

4.420,05
1.000,00
3.000,00

1.297,62

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00
2.000,00
1.000,00

3.312,79

15.000,00

1.000,00

4.000,00

5.183,48
247.070,31